



DOD ไม่ทำให้ผิดหวัง วันแรกเปิดพุ่ง 13.98%



DOD ปลื้มเปิดเทรดเหนือจอง 13.98% เดินหน้าตามแผน
ผูกโรงสกัด 2 - ปั่นแบรนด์สินค้าของตัวเอง หวังรักษาอัตรา
กำไรขั้นต้นไม่ต่ำ 50% , เจริญลูกค้ารายใหญ่ 5 ราย

DOD ปลื้มเปิดเทรดวันแรกในตลาด mai ที่ 10.60 บาท เหนือจอง 13.98% จากราคาเสนอขาย
IPO ที่หุ้นละ 9.30 บาท แม่ทัพหญิง "ศุภมาส อิศรภักดี" ลั่น นำเงินระดมทุนเดินหน้าตามแผนผูก
โรงสกัด 2 - ปั่นแบรนด์สินค้าของตัวเอง คาดโรงงานสกัด - ห้องแล็บ สร้างรายได้ในปี 63

อ่านต่อหน้า 3

PDI เทงบ 2.5 พันลบ.
ขยายธุรกิจ - รุกพลังงานทุกรูปแบบ



PDI คาดรายได้ปี 61 ใกล้เคียงปีก่อนที่ 6.36
พันลบ. หลังราคาพลังงานขึ้นเหนือระดับ 3,000
เหรียญ/ตัน พร้อมวางงบลงทุนรวม 2.5 พันลบ.

PDI คาดรายได้ปี 61 ใกล้เคียงปีก่อนที่ 6.36 พันลบ. หลังราคาพลังงานขึ้นเหนือ
ระดับ 3,000 เหรียญ/ตัน วางงบลงทุนรวม 2.5 พันลบ. รุกขยายธุรกิจพลังงาน
ทดแทนทุกรูปแบบ เผยอยู่ระหว่างขอใบอนุญาตทำโรงกำจัดขยะ จ.ตาก -
โรงงานรีไซเคิล จ.ระยอง คาดเริ่มก่อสร้างในปี 63.....

อ่านต่อหน้า 5

**SCI คว่างาน
โครงสร้างเหล็ก**
สถานีไฟฟ้าฯ 100 ลบ.
หนุนรายได้เข้าปลายปี 61

SCI คว่างานโครงสร้างเหล็กสถานี
ไฟฟ้า กฟผ. มูลค่า 100 ลบ. เริ่ม
ทยอยรับรู้รายได้ Q4/61 คาดโรงงาน
เสาส่งในเมียนมา เปิดภายใน Q3/61
SCI แจกข่าวดี! ส่งท้ายไตรมาส 2/61 คว่างานโครงสร้าง
เหล็กสถานีไฟฟ้าของกฟผ. มูลค่ากว่า 100 ล้านบาท ซึ่ง
จะทยอยรับรู้รายได้ตั้งแต่ปลายปี 2561 จนถึงปีหน้า ด้านผู้
บริหาร "เกรียงไกร เพียรวิทย์สกุล".....

อ่านต่อหน้า 6



เลือกตั้งไม่ช่วยอะไรเลย...!! ดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้ปิดที่
1,639.54 จุด ไหลลง -40.41 จุดเจ้าคะ จากภาวะค่าเงิน
ดอลลาร์แข็งค่าขึ้น กดดันเกิดแรงขายสินทรัพย์ในตลาด
"Emerging Market".....

อ่านต่อหน้า 7



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 765 วันที่ 20 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 765 วันที่ 20 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD ไม่ทำให้ผิดหวัง วันแรกเปิดพุ่ง 13.98%

DOD ปลื้มเปิดเทรดวันแรกในตลาด mai ที่ 10.60 บาท เหนือจอง 13.98% จากราคาเสนอขาย IPO ที่หุ้นละ 9.30 บาท แม่ทัพหญิง "ศุภมาส อิศรภักดี" ลั่น นำเงินระดมทุนเดินทางตามแผนผุดโรงสกัด 2-ปั่นแบนด์ ลินค้าของตัวเอง คาดโรงงานสกัด - ห้องแล็บ สร้างรายได้ในปี 63 แย้มอยู่ระหว่างเจรจาลูกค้ารายใหญ่ 5 ราย ยอดสั่งซื้อมากกว่า 1 แสนกล่อง คาดสรุปปีนี้ตั้งเป้ารักษาอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 50% จากธุรกิจปัจจุบันมีมาร์จิ้นสูง-คู่แข่งน้อย

นางสาวศุภมาส อิศรภักดี ประธานกรรมการบริหาร และกรรมการผู้จัดการ บริษัท ดีไอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD เปิดเผยว่า รู้สึกพอใจที่ราคาหุ้น DOD เปิดการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) ที่ 10.60 บาท เพิ่มขึ้น 1.30 บาท หรือ 13.98% จากราคา IPO ที่ 9.30 บาท สะท้อนให้เห็นว่านักลงทุนให้การตอบรับดี ซึ่งโดยส่วนตัวก็รู้สึกดีใจ ทั้งนี้หลังจากเข้าเทรดฯ เชื่อว่าหุ้น DOD จะเป็น Growth Stock โดยจะมุ่งมั่นสร้างผลประกอบการให้เติบโตอย่างต่อเนื่อง

สำหรับ DOD เป็นบริษัทแรกๆที่ดำเนินธุรกิจด้านการเป็นผู้ผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารที่มีส่วนประกอบหลักมาจากสารสกัดจากธรรมชาติ ในรูปแบบ ODM และให้บริการครบวงจร แบบ One Stop Service และยังได้ รับการันตีความน่าเชื่อถือ ภายใต้มาตรฐาน ISO22000:2005, HACCP, GMP Codex และ HALAL รวมถึงยกระดับการผลิต โดยการผลิตในห้องปลอดเชื้อ (Clean Room) ซึ่งเป็นมาตรฐานการผลิตเดียวกับการผลิตผลิตภัณฑ์ยา มาใช้ในการผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร เนื่องจากนโยบายหลักของบริษัท คือ การที่ใส่ใจดูแลลูกค้าและรักษาความลับทางการค้า ทำให้ลูกค้ามีความมั่นใจ และเชื่อมั่นที่จะผลิตสินค้ากับบริษัทในระยะยาว

ภายหลังการเข้าระดมทุนในครั้งนี้จะช่วยเพิ่มศักยภาพอัตราการเติบโตของบริษัทในอนาคตได้เป็นอย่างดี ซึ่งบริษัทฯ เตรียมนำเงินที่ได้ ไปลงทุนในโรงงานสกัดวัตถุดิบ (โรงที่ 2) รวมถึงลงทุนในเครื่องสกัด ด้วย CO2 เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการสกัดพืชสมุนไพร รวมถึงการลงทุนในห้องปฏิบัติการวิจัยระดับสากล ที่ได้มาตรฐาน ISO/IEC 17025 สามารถตรวจสอบคุณสมบัติเฉพาะของสารสกัดที่ได้จากโรงสกัด เพื่อนำมาพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ และเป็นสูตรเฉพาะของบริษัท รวมทั้งการให้บริการตรวจวิเคราะห์ทางเคมีและทางจุลชีววิทยากับหน่วยงานภายนอกอื่น

พร้อมทั้งจะนำไปใช้เพื่อพัฒนาตราสินค้าใหม่ของบริษัทฯ อาทิ ผลิตภัณฑ์เพื่อตอบสนองกลุ่มผู้สูงอายุที่มุ่งเน้นการมีสุขภาพที่ดี และผลิตภัณฑ์สมุนไพรพรีเมียมที่มีคุณสมบัติช่วยดูแลสุขภาพ พื้นฟูระบบการทำงานของร่างกาย ช่วยในระบบย่อยและขับถ่าย นอกจากนี้ จะนำเงินไปชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ

บริษัทมีแผนในการขยายธุรกิจในอนาคตอย่างต่อเนื่อง เมื่อโรงงานสกัดวัตถุดิบ (โรงที่ 2) และห้องปฏิบัติการวิจัยแล้วเสร็จ จะช่วยเพิ่มขีดความสามารถในการสกัดสารตั้งต้นทั้งด้านคุณภาพและความหลากหลายของวัตถุดิบในการผลิตผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าที่หลากหลาย รวมทั้งสามารถลดการสั่งซื้อวัตถุดิบจากภายนอก และยังช่วยประหยัดต้นทุนการผลิต อีกทั้งเพิ่มโอกาสในการผู้ผลิตและจำหน่ายวัตถุดิบประเภทสารสกัด ซึ่งจะเป็นการเสริมรายได้ให้กับบริษัทได้อย่างมั่นคงมากขึ้น" นางสาวศุภมาส กล่าว

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 765 วันที่ 20 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD ไม่ทำให้ผิดหวัง วันแรกเปิดพุ่ง 13.98%

โดยแผนการก่อสร้างโรงงานสกัดวัตถุดิบและห้องแลป จะใช้เงินลงทุน 100 ล้านบาท ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างการเขียนแบบโรงงานให้องค์การอาหารและยา (อย.) อนุมัติภายใน 6 เดือน และคาดว่าจะใช้เวลาก่อสร้าง 1 ปี โดยคาดว่าจะเริ่มดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จเริ่มผลิตได้ ปี 2563

นางสาวศุภมาส กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ วางเป้าหมายรักษาอัตรากำไรขั้นต้นให้ไม่ต่ำกว่า 50% ในระยะยาว จากธุรกิจที่มีมาร์จิ้นค่อนข้างสูง อีกทั้งไม่มีคู่แข่งในธุรกิจสกัดวัตถุดิบในไทย โดยนอกจากธุรกิจรับจ้างผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารภายใต้ตราสินค้าของลูกค้า แล้วบริษัทฯ ยังอยู่อยู่ระหว่างการศึกษาลาดขยายสินค้าแบรนด์ตนเองใหม่ คาดเห็นความชัดเจนในปี 2562

นอกจากนี้ บริษัทฯ อยู่ระหว่างการเจรจาลูกค้ารายใหญ่ใหม่ 5 ราย คำสั่งซื้อมากกว่า 100,000 กล่อง ซึ่งคาดว่าจะสรุปได้ภายในปีนี้ เบื้องต้นจะมีการมัดจำเงิน 50% ก่อนส่งมอบสินค้า ทั้งนี้ปัจจุบันบริษัทมีกำลังการผลิตอยู่เฉลี่ย 1.5 ล้านกล่องต่อเดือน ซึ่งโรงงานใช้กำลังการผลิตอยู่ที่ 60%

ด้านนายคมกฤต มีคำสัตย์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการฝ่ายตลาดทุน บริษัทหลักทรัพย์ เคที ซีมิโก้ จำกัด ในฐานะผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน บริษัท ดีไอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD กล่าวว่า หุ้น DOD เป็นหุ้นที่มีพื้นฐานธุรกิจแข็งแกร่งจากฐานธุรกิจด้านการผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ที่มีความแข็งแกร่ง รวมถึงมีอัตราการเติบโตมั่นคงอย่างต่อเนื่องในอนาคต ประกอบกับบริษัทมีแผนขยายการลงทุนในการต่อยอดธุรกิจอย่างชัดเจน

“มั่นใจว่าธุรกิจของ DOD มีการเติบโตอย่างแข็งแกร่งมากขึ้นในอนาคต

ภายหลังการดำเนินการก่อสร้างโรงงานสกัดวัตถุดิบที่มีเทคโนโลยีที่ทันสมัย (โรงที่ 2) และห้องปฏิบัติการวิจัยระดับสากลแล้วเสร็จ จะส่งผลให้ DOD สามารถบริหารต้นทุนการผลิตได้อย่างมีประสิทธิภาพตั้งแต่ต้นน้ำถึงปลายน้ำ และสามารถรองรับความต้องการของลูกค้าได้หลากหลายมากยิ่งขึ้น” นายคมกฤต กล่าว

นางนิสาภรณ์ ฤกษ์อร่าม กรรมการผู้จัดการ บริษัท แอดไวเซอร์ พลัส จำกัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน กล่าวเสริมว่า จุดเด่นสำคัญของ DOD คือการให้ความสำคัญกับการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ เพราะเชื่อว่าการวิจัยและพัฒนาเป็นส่วนสำคัญของความสำเร็จในธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารและสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืน DOD จึงมุ่งเน้นการศึกษาพัฒนาคุณสมบัติใหม่ๆ ของพืชสมุนไพร ที่หาได้ในประเทศไทย เพื่อนำมาต่อยอดให้เกิดนวัตกรรมและตอบสนองความต้องการของลูกค้าและผู้บริโภค โดยบริษัทฯ มีทีมวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ ที่ประกอบด้วยบุคลากรที่มีความเชี่ยวชาญความรู้และประสบการณ์ด้านวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร สมุนไพร และยาแผนโบราณ ที่ช่วยกันคิดค้นนวัตกรรม เพื่อพัฒนากระบวนการสกัดให้ได้ประสิทธิภาพสูงสุด

นอกจากนี้ผลการดำเนินงานของบริษัทฯย้อนหลัง ตั้งแต่ปี 2558 จนถึงล่าสุดไตรมาส 1/2561 มีอัตราการเติบโตต่อเนื่องและก้าวกระโดด โดยปี 2558 มีรายได้รวม 385.36 ล้านบาท กำไรสุทธิ 128.89 ล้านบาท ปี 2559 มีรายได้รวม 368.37 ล้านบาท กำไรสุทธิ 138.78 ล้านบาท ปี 2560 มีรายได้รวม 388.56 ล้านบาท กำไรสุทธิ 142.19 ล้านบาท ส่วนผลการดำเนินงานงวดล่าสุดไตรมาส 1/2561 บริษัทฯมีรายได้รวม 214.56 ล้านบาท กำไรสุทธิ 111.21 ล้านบาท

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 765 วันที่ 20 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PDI เเทงบ 2.5 พันลบ.

ขยายธุรกิจ - รุกพลังงานทุกรูปแบบ

PDI คาดรายได้ปี 61 ไกล่เคียงปีก่อนที่ 6.36 พันลบ. หลังราคาพลังงานขึ้นเหนือระดับ 3,000 เหรียญ/ตัน วางงบลงทุนรวม 2.5 พันลบ. รุกขยายธุรกิจพลังงานทดแทนทุกรูปแบบ เผยอยู่ระหว่างขอใบอนุญาตทำโรงกำเนิดขยะจ.ตาก - โรงงานรีไซเคิล จ.ระยอง คาดเริ่มก่อสร้างในปี 63

นางวรทิพย์ ฤกษ์พิบูลย์ ผู้อำนวยการฝ่ายการเงินบริษัท ผาแดงอินดัสทรี จำกัด (มหาชน) หรือ PDI เปิดเผยว่า บริษัทฯ คาดว่ารายได้ในปี 2561 จะทำได้ใกล้เคียงกับปีก่อนที่มีรายได้ 6,362.54 ล้านบาท เนื่องจากคาดการณ์ราคาพลังงานในปีนี้จะขึ้นเหนือในระดับ 3,000 เหรียญสหรัฐ/ตัน ตามทิศทางเศรษฐกิจโลกที่มีการเติบโต จึงส่งผลให้มีความต้องการสูงขึ้น โดยคาดว่าปริมาณขายพลังงานในปีนี้จะอยู่ที่ 50,000 ตัน

ขณะที่วางงบลงทุนปีนี้อาจ 2,500 ล้านบาท เพื่อรองรับการขยายธุรกิจหลัก โดยบริษัทยังเดินหน้าลงทุนในธุรกิจที่มีผลตอบแทนที่ดีและความเสี่ยงที่ยอมรับได้ เช่น ธุรกิจพลังงานทดแทน ธุรกิจบริหารจัดการสิ่งแวดล้อม และวัสดุรีไซเคิล ตั้งเป้า 3-5 ปีข้างหน้า สัดส่วนของ 3 ธุรกิจให้อยู่ในระดับเท่ากัน จากปัจจุบันธุรกิจเทร็ดดิ้งโลหะสังกะสีอยู่ที่ 90% และอื่น 10%

นางวรทิพย์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างเจรจาเข้าซื้อกิจการพลังงานทดแทนทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยตั้งเป้าขยายกำลังการผลิตไฟฟ้าให้ถึง 150 เมกะวัตต์ในสิ้นปีนี้ โดยสนใจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และพลังงานลม โดยต้องให้ผลตอบแทนไม่ต่ำกว่า 10-12%

ปัจจุบัน PDI มีโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์หรือโซลาร์ฟาร์มที่เปิดดำเนินการแล้วทั้งในประเทศไทยและญี่ปุ่นรวม 50 เมกะวัตต์ ซึ่งสามารถรับรายได้และมีกำไรทดแทนธุรกิจสังกะสี ในปีนี้ PDI จะดำเนินการปรับปรุงการดำเนินงานโรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์มทั้งหมดในกลุ่มพีดีไอ เอ็นเนอร์ยี่ เพื่อให้การผลิตเป็นไปด้วยความราบรื่น ขณะเดียวกันอยู่ระหว่างการพิจารณาการลงทุนเพิ่มเติม โดยตั้งเป้าหมายเพิ่มกำลังการผลิตให้ได้อีก 100 เมกะวัตต์ภายในปีนี้ PDI ยังคงมองหาโอกาสการลงทุนในธุรกิจอื่นๆ ที่มีศักยภาพในการสร้างรายได้และกำไรเพื่อสร้างผลตอบแทน ให้ผู้ถือหุ้นอย่างต่อเนื่อง

ส่วนธุรกิจบริหารจัดการสิ่งแวดล้อม และวัสดุรีไซเคิล บริษัทได้ศึกษาการลงทุนทำโรงงานวัสดุรีไซเคิลที่ จ.ระยอง ซึ่งคาดว่าจะได้ความชัดเจนในปี 2563 ส่วนจัดการสิ่งแวดล้อมปัจจุบันระหว่างทำ EIA (Environmental Impact Assessment) รายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อม ที่โรงงาน จ.ตาก โดยยังไม่สามารถเปิดเผยรายละเอียดได้

อย่างไรก็ตามคาดการณ์กำไรสุทธิในปีนี้จะต่ำกว่าปีก่อนที่ทำได้ 905.28 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทได้ปรับรูปแบบธุรกิจจากผู้ผลิตโลหะสังกะสี สู่ธุรกิจเทร็ดดิ้งโลหะสังกะสีแบบเต็มตัวในปี ทำให้มาร์จิ้นลดลง

อนึ่งผลประกอบการไตรมาส 1/2561 บริษัทฯ มีรายได้รวม 1,289 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิจำนวน 97 ล้านบาท



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 765 วันที่ 20 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCI คว้างงานโครงสร้างเหล็ก สถานีไฟฟ้าฯ 100 ลบ. หนุนรายได้เข้าปลายปี 61

SCI แจกข่าวดี! ส่งท้ายไตรมาส 2/61 คว้างงานโครงสร้างเหล็กสถานีไฟฟ้าของกฟผ. มูลค่ากว่า 100 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้รายได้ตั้งแต่ปลายปี 2561 จนถึงปีหน้า ด้านผู้บริหาร “เกรียงไกร เพียรวิทย์สกุล” มั่นใจครึ่งปีหลังจ่อคว้างงานภาครัฐ - เอกชนอีกเพียบ อาณิสสรัฐเดิหน้าลงทุนโครงสร้างพื้นฐาน - เอกชนขยายการลงทุนเสาส่ง หนุนรายได้ - กำไรเติบโตอย่างแข็งแกร่ง ส่วนโรงงานเสาส่งในเมียนมา คาดเริ่มเปิดโรงงานภายในไตรมาส 3/61 ตามแผน

นายเกรียงไกร เพียรวิทย์สกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอสซีไอ อิเล็คทริก จำกัด (มหาชน) (SCI) เปิดเผยว่า บริษัทได้รับงานโครงสร้างเหล็กสถานีไฟฟ้าของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) มูลค่า 100 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้รายได้ตั้งแต่ปลายปี 2561 และยังมีงานที่รอประมูลทั้งของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) และการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) ในปีนี้อีกหลายโครงการ

นอกจากนี้ ยังมีงานเสาส่งสื่อสารโทรคมนาคมของภาคเอกชน ที่คาดว่าจะขยายตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากทาง Operator หลายค่ายมีแผนขยายการลงทุนโครงข่าย 4G รองรับความต้องการในการใช้งานของผู้บริโภคที่มีมากขึ้น

“ทิศทางของธุรกิจเสาส่งและงานโครงสร้างเหล็กสถานีไฟฟ้ายังคงเติบโตอย่างแข็งแกร่งเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา โดยได้รับปัจจัยหนุนจากการขยายการลงทุนของภาครัฐ และของภาคเอกชน ซึ่ง SCI มีความพร้อมอย่างเต็มเปี่ยมในการเข้าร่วมประมูล และคาดว่าจะคว้างงานใหม่อย่างต่อเนื่อง ผลักดันให้รายได้และกำไรเติบโตอย่างแข็งแกร่ง” นายเกรียงไกรกล่าว

ส่วนธุรกิจตู้สวิตช์บอร์ด รางเดินสายไฟและอุปกรณ์ ในปีนี้คาดว่าจะเติบโตอย่างต่อเนื่องเช่นเดียวกัน เนื่องจากได้รับปัจจัยหนุนจากการที่ภาครัฐเดิหน้าขยายการลงทุนโครงสร้างพื้นฐาน ทำให้มีความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ตู้สวิตช์บอร์ดและรางเดินสายไฟเพิ่มมากขึ้น

ปัจจุบัน SCI มีงานในมือที่รอรับรู้รายได้จากในประเทศ (Backlog) ประมาณ 530 ล้านบาท แบ่งเป็นงานเสาส่งและโครงสร้างเหล็กสถานีไฟฟ้าประมาณ 450 ล้านบาท ส่วนที่เหลือเป็นงานตู้สวิตช์บอร์ด

ส่วนความคืบหน้าการลงทุนก่อสร้างโรงงานผลิตเสาส่งไฟฟ้าแรงสูงและเสาสื่อสารโทรคมนาคม และชุดกัลป์วาไนซ์ ที่เมียนมา คาดว่าจะสามารถเริ่มเปิดโรงงานได้ในช่วงไตรมาส 3/61 โดยเน้นขายภายในประเทศเป็นหลัก รองรับการผลิตโครงข่ายพื้นฐานของรัฐบาลเมียนมา



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 765 วันที่ 20 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



เลือกตั้ง ไม่ช่วยอะไรเลย...

By : เจียเลน ณ Wall Street
Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by จิยเลน ณ Wall Street

เลือกตั้งไม่ช่วยอะไรเลย...!! ดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้ปิดที่ 1,639.54 จุด ไหลลง -40.41 จุดเจ้าคะ จากภาวะค่าเงินดอลลาร์แข็งค่าขึ้น กดดันเกิดแรงขายสินทรัพย์ในตลาด "Emerging Market" และความกังวลสงครามการค้าสหรัฐฯ-จีน แม้จะมีข่าวดีในช่วงบ่ายออกมา ว่าจะมีการเลือกตั้งแน่นอน !!!! แต่ก็ช่วยอะไรได้เลย ยังมีแรงกระหน่ำเทขายออกมาอย่างต่อเนื่อง แฉงรวมไปถึงแถบเอเชียทั้งหมด เห็นละเพลียจริงๆ จุดนี้ก็อดทนกันอีกสักหน่อยนะเจ้าคะ เทคนิคเข้าสู่ OVER SOLD ใครตกกันแล้ว มีโอกาสที่จะรีบาวด์อยู่เหมือนกันนะเจ้าคะ เจ้เอาใจช่วยทุกคนเสมออู้ๆ

ตลาดแดงๆ ก็ยังมีตัวเขียวสวนตลาดขึ้นมาได้สวย สำหรับ GLOW หลังมีข่าว GPSC เข้าซื้อหุ้น ราคักรับทันที รัศมีก็โดดเด่นแทบจะทุกวันนะเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาปิดไฮ 92.50 บาท ทรงกราฟเป็นเทรนขาขึ้นได้อย่างสวยงามจ่อระเบิดไฮใหม่ที่แนวต้าน 93.00 บาทเจ้าคะ ถือว่าน่าลุ้นน่าจับตาเจ้าคะสำหรับหุ้นหลบภัย GLOW ที่มีประเด็นบวกในช่วงนี้บวกกับเทคนิคสวยๆ

รีบาวด์ขึ้นมาได้อย่างสวยงามนะเจ้าคะสำหรับ HUMAN หลังจากที่เคยแรงขายมาตลอดเกือบ 2 สัปดาห์รวมไปถึงข่าวผู้บริหารขายหุ้น BIG LOT ออกมา แต่ยังคงกำไรปี61 ยังเติบโตยอดเยี่ยมที่ 51% ถึงแม้ว่าจะเป็นปีที่มีการลงทุน

ค่อนข้างมาก และคาดว่าจะเติบโตแข็งแกร่งอย่างต่อเนื่องไปถึงปี62 ฟากโบรกให้ราคาเป้าหมาย 12.20 บาทเลยเจ้าคะ ทำให้ราคาขึ้นมาปิดได้สวยงามเจ้าคะ 10.90 บาท ไฮของวันที่ 6.86% พรุ่งนี้มีลุ้นบวกต่อเนื่องเจ้าคะแนวต้าน 11.40 บาทเจ้าคะ

ตลาดป่วนๆ ก็ยังมีตัวรุ่งเรืองอยู่บ้างสำหรับชัยโย โฮ้หิ้วว CHAYO หลังจากวิ่งแรงเมื่อต้นสัปดาห์ก่อนเจ้าคะก็ย่อปรับพักฐานหลบแคชบาลานซ์มาหมาดๆ วันนี้นับบวกขึ้นมาได้สวยเจ้าคะ ซึ่งสำหรับสาวก CHAYO เจ๊อยากให้อึดทนสักหน่อยนะเจ้าคะ เพราะข่าวว่างบใน Q2/61 นี้คาดว่าจะออกมาได้สวยเจ้าคะ ลุ้นทำ ATH กันที่ 4.00 บาทเด้อค่า

ปิดท้ายกันที่หุ้นเชื้อเพลิงชีวมวล ABM กันบ้างเจ้าคะ ปิดไฮได้สวยเช่นกันในวันนี้ปิดไฮที่ 1.27 เจ้าคะ โดย ABM คาดแนวโน้มผลประกอบการไตรมาส 2/2561 จะพลิกเป็นบวก ฟากโบรกมองเป้าด้านรอบนี้ที่ 1.50 บาท เจ้าคะ น่าลุ้นน่าจับตาเจ้าคะสำหรับหุ้นวิ่งสวนตลาดในช่วงนี้ ตลาดบ้านเราช่วงนี้เฝ้ามองว่าอดทนกันอีกสักนิดเจ้าคะ อะไรที่ลงแรงได้มันก็จะมักจะแดงได้แรงให้เราได้เห็นเช่นกันนะเจ้าคะ เจ้เป็นกำลังใจให้แฟนเพจทุกท่าน แล้วพบกันใหม่วันพรุ่งนี้จู้บๆ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ=)



"LINE@Hooninside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้บ สไตลท์ล้วยๆ